
1 

 

 

All’Albo 
Al sito web 

 

CNP: 13.1.4A-FESRPON-EM-2022-37 
 CUP:I84D22000220006 
CIG: ZC73A4E454 
 
 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Avviso pubblico prot. n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii 

 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’articolo 1, 
comma 43 della legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 22550 del 12/04/2022 “Laboratori green innovativi e sostenibili per le 
scuole del secondo ciclo” 

 
VISTA candidatura di progetto “Laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del 

Centro Nord prot. n. 1077521 del 05/05/2022; 
 
VISTO la nota Prot. n. AOODGEFID/22550 di autorizzazione progetto Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – 13.1.4A-FESRPON-EM-2022-37; 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 





2 

 

 

VISTA  la delibera n. 38 del 02/12/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

VISTA la determina a contrarre prot. 3364 del 18/03/2023 con la quale si è disposto l’avvio di una 
procedura di affidamento diretto tramite ODA su MEPA; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

CONSIDERATO che  è  stato  acquisito  il  preventivo  dalla Ditta CampuStore srl prot.n. 3366 del 18/03/2023 
che  risulta essere congruo e  rispondente alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 

 
VALUTATE le caratteristiche della ditta di serietà e professionalità, e, il possesso da parte della stessa dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente; 
  
VERIFICATA la  regolarità degli atti procedurali; 

 
    DETERMINA 

 
Art. 1 di procedere all’acquisto tramite ODA su MEPA dalla Ditta CampuStore srl via Villaggio Europa, 

3 – 36061 Bassano del Grappa (VI) –P. IVA 02409740244 TEL: 0424504650 dei seguenti beni:  

 Lotto 1 “Agricoltura 4.0” attrezzature scientifiche per il laboratorio di biologia inerente la 

coltivazione idroponica e il riciclo dei materiali vegetali e plastici; 

 Lotto 2 “Sostenibilità Ambientale”- articoli per il giardinaggio finalizzati alla creazione di 

un orto didattico. 

Art. 2 di imputare la spesa prevista, pari a € 37.527,25( € 30.760,04 imponibile,  più 
€ 6.767,21 IVA 22%) sul Programma Annuale 2023, capitolo A03/5 “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi- avviso n 22550/2022-13.1.4A FESRPON-EM-2022-37”,sottoconto 
04-03-012 “attrezzature scientifiche”; 

Art 3 di indicare il CIG ZC73A4E454 che dovrà essere riportato, come riferimento, in ogni 
documento inerente la presente procedura amministrativa; 

 

Art.4 di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, 
all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente- bandi e gare . 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                             
 Paride Principi 

                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-03-20T16:39:52+0100
	PARIDE PRINCIPI




